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Hrotí samovlddou — Román ''

školám ve velkém městě Z Lot třw COLO DUST twns do your work"Slečna Růžena

Oraihy přijela sem

Vávrova z

v pátek a v jedno všecky světnice byly znovu

vylepeny za druhé bylo zřízeno
nové vytápění za třetí máme

jetovitskho UdSttra — Rumunští
dobrá učitele a za čtvrté máme

i lidé do Ameriky

ZE SOUTH OMAHY I j
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— KRAJANÉ když zavítáte do
South Omahy a budete si přáti
prohlédnout! zdejší jatky obraťte
se na starého hostinského

VÁCLAVA DMELKU
v č 2701 y ul

na západ konci mostu kde sc vždy
domluvíte česky a vysvětlení ob

uedíli Re zúčastnila přátelského
obědu u Šťávů Mladá pauí Šťa-vov- á

jsst její sestra V úterý
odejela zpět do Omahy

Pan Frank Přibyl který po
několik roků bydlel ve Virginii a

dobrou školní rdu která na vše

dohlíží a vše udržuje v pořádkuVe vídenské říšské radě musí to
vřítí jako když Seská delegace

— V Pierce uznán byl v sobotu

dopoledne Gottlieb Niegenfind
usvědčený vrah vinoým z vraždy
prvního stupně Porota radil se
o rozsudku bezmála plných dvacet
hodin Obhájce Niegenfinda po-

dá! obvyklou žídořt o nové Hěr-n- í

— James Crist Zaměstnaný ve

válcovém mlýně v York unikl v

sobotu ráno jakoby zázrakem hroz-

né smrti Vylézal po žebříku

Sotrab
poprvé začala svou cbsirakSní letos z jara sc mezi nás přistěho

val pracuje nyní pro obilní obpolitiku neboť císař František Novinky z Clarkson
chod Nye A Schneider CoJosef nařídil předsedovi poslaoec

ké sněmovny říšské rady aby lile držíte Obsluha co nejvzorněiší!! J B Dudycha koupil obydlí
od p Václava Stonáčka a přestě

Minulý týden navštívil nás

pan Kousek který před několika
díl udržet pořádek v zasedací VÁC DIBELKA maj zkušený

hostinský i2tf

— Kdo nevěří nechť se pře

buje se do něho asi za měsíc
roky vyučoval školu blíže Abie

síni za každou cenu a když to ne

pojde po dobrém má použít pro
aby opravil něco na stroji když v

tom spojovací tyč zachytla jeho Clarksonská Mlynářská Spolnyní ale vlastní železný obchod U BM KVffJM 0-'U- O' EN I Lit L -

dala do prodeje mlýn Prodej budešat Crist držel se pevně žebříkustředků donucovacích a zavolat

vojsko na výtržníky Nebude li

svědčí že v obchodě J V Vacka
na 24 a N ul můžete koupituskutečněn v sobotu dne 15 tma dříve než stroje mohly býti za

DuBois Neb Pan Rousek se nás
tázal: "To vy jste ten Šotrab co

dopisuje do Pokroku? Mně to
lze nijak pořádek zachovat roz Pan Frank Swoboda západstaveny strhán byl s těla jeho

skoro veškerý oděv Z nebezpečí pořád vrtalo mozkem kdo to asipustí prý císař dolní sněmovnu a

bude vládoouti pouze s pomocí

mužské a chlapecké kalhoty za
cenu poloviční On totiž koupil
velikou zásilku kalhot za cenu po-

loviční a nabízí je ku koupi ve vý

ně od Clarkson bydlící prodal
farmu a koupil novou v Polk Cosmrti vyvázl téměř bez úrazu

je Též jsem se ptal mojí staré
sněmovny horní Missoun kamŽ se bude stěhovat- V sobotu vrazil norfolkský

Ve Vídni se proslýchá Že císař V minulém čísle byla chyba a

zdali zná v Linwood nějakého
Sotraba (paní Housková je dcera

paní Maška od Abie) ona ale od

osobní vlak jedoucí ze Sioux City
na první křižovatce západně odFrantišek Josef vyzval následníka

sice ve zprávě že p Ant Kmoch

prodeji tento týdeu Kalhoty
které se prodávají jinde za 5175
až $250 prodá za 90 až 98c
Vlněné a sametové kalhoty oby

trůnu arciknížete Františka Ferdi Winside do kočáru v němž nalé oženil sc se slč Annou Hanělovou
dcerou p Vác Haněla mělo stát

pověděla že prý takové jméno
jak živa neslyšela Přemýšlím a

nanda ď Este aby odvolal své zaly se Mamie a Alice Elliottovy
zřeknutí se nároků na korunu cí čejně prodávané za $ 200 jž $300dcery Johna Elliotta z Winside se slč Marií Haoěl"študyruju až konečně jsem na

to přišel" Pan Rousek jest též
sařskou ale arcikníže trvá na dostanete za ř 1 39 a "worsteď1Mamie byla okamžitě usmrcena a
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Panu Jos Lodlovi severněsvém původním rozhodnutí Pra
od Clarkson bydlícímu stala se

Alice nepochybně smrtelně zraně-

na kdežto koně zůstali bez
jednatelem "Pokroku Zápidu"
těšilo nás že nás navštívil

vil prý Že by nebyl nikdy Šťast
jemné kalhoty které se prodávají
od Í350 až do $450 prodá vám
za ři98 — Též obuv všeho dru-

hu koupíte tam mnohem levněji

nehoda V sobotu předniin týdenným jako panovník říše se svojí se smekl a padl na ruku a rozštíplVe středu mioulého týdne
- V Elkhorn vnikli v pátek v si kosť v zápěstí Dr Allen jejpřijel sem pan frank Hajný než kdekoliv jindenoci lupiči do obchodu íienrv ošetřujeKansas Chce si tam odvést svou

matku která bydlí zde v Linwood
- Americké posvícení slavitiKreymborga a odnesli asi za $150 Pan Anton Karel z Omahy bude Řád Hvězda Svobody čísse svobodnou ještě dcerou Bětuš- - byi zde několik dní návštěvou

šatstva a jiného zboží Pak vnikli
do stáje obchodníka Johna Greg- - 145 CSPS dne 27 listopadukou Matka by prý jela ale sestra Zamýšlí zde otevřití nový smíšený síni p Ed Laitnera na 20 a Qgersona ukradu tomuto koně a nechce ani slyšet o Kansasu obchod a za tou příčinou koupil
kočárek a vydali se s lupem na

Minulý týden překvapila nás budovu od pí Ondrové za {1400
ul Ku oslavě této zve všechny
kteří se míní pobavit Jest to za

zpráva že pan VaBous který zde Min týden zemřela v Ilowell
cestu k Ornaze Slidaí psi stopo-
vali povoz až do Omany kdež
kůň a kočárek nalezeni v půjčovně

před 14 dny otevřel řeznický ob manželka jednatele nádražního p
Který asi ctyn roky byl vchod zemřel Pan VaBous v ne-

děli dne 26 října odejel s potahem

jisté povinností naší vzdáti dík v

radosti za tento rok a protož
přijít všichni O vše

bude pečlivě postaráno též i krůta
nebude chybět S úctou zve

koní a povozů na Cuming ul

chotí a dětmi nižší hodnosti sta-

vovské než je on a raději prý
bude žiti spokojeně se svojí rodi-

nou v soukromí než jako vladař

Jeho bratr Otto prý má větší kva
lifikace pro následnictví trůnu než
on neboť on má mezi Němci větší

popularitu za to že pojal za choť
německou princeznu
Velikou sensaci způsobilo vy-

stoupení hraběte Kugena Esterba-zyb- o

z jezovitského řádu Jak

nyní zjištěno příčinou toho byl

milostný poměr který se rozpřeďl
mezi ním a jistou dámou

Hrabě jenž byl znám v du-

chovních kruzích jménem Pater

Eugeniusbyl dobrým kazatelem a

řeíníkem a jeho neočekávané vy-

stoupení z duchovního stavu o

nemálo nejen ostatní členy
tovaryšstva Ježíšova nýbrž i veške

Muž kterýž zanechal koně ve
Clarkson Zanechala po sobě 7

nedospělých dítek me?i kterými
do VVeston navštívit svou rodinu
Cestou snad oastvdl a dostal za- -stáji té byl polapen

nejmladší jsou dvojčata několik

jen neděl stará
— Ve Fremont podána byla v pálení plic V pondělí pak poslal

zasedání městké rady předminulé potah zpět po svém synovi který

Bedřich Dienstbier 1

Anton Košťál výbor
John Lisý )

— Ve schůzi obchodníků uhlím

Pánové Jos M Mundil Jos
úterý ordinance kterouž plyvání

Rayman John Souček a Raynold
Folda vrátili se v sobotu minulý

na chodníky stezky nebo schody
kolem veřejných budov neb na v pátek odpoledne odbývané bylo

Srdečný dík
projeTujenie všem třm ncčísln_vm pMtclfim a zniimým kteří n5ebo
milf-h- zesnulého syna

KA1RXA
k poslednímu odpočinku minulé neděle doprovodili a núš zármutek
zmírnili se snažili

Vroucí nase díky platí velp 1 Vránkovi za vykonání duchovních
obřdS v Uomé smutku v kostele i na Stejnými díky poviu-noví- ni

jsme všem bezpočetným dárcům květinových darů p A S

Steigrovi p a pí Semeiádovi p a pí Edward Havlíčkovi p a pí Víc
Vlček Paxton a Gullagher Co loži Cec-hi- I) of Honor loži Bohemia
č 312 AOUVV p Karel Pychovi a rodinřMiiáckých sboru Boleslava
č 60JCD p a pí Davidové p a pí Zelené pp Sloupoví a Krumlovi
p Aut Vašíkovi Zí padni Čjsko-Br- at Jednotě pí Čermákové pí
Kajterové VI Anně Žalmidkové mládencům a družičkám a všem jeho
spuludruhrim Zvláštní dík náš platí mládencům za prokázanou službu
jich druhovi

Ctění přátelé aí bolest naše jest neznámou přezce účastenství
vaše v našem zármutku nevymizí nikdy z našich pamětí a bude nám
milou vzpomínkou v celém životé Konečně žádáme za laskavé promi-
nutí všechny ct přátele jichž jména snad zapoměli jsme uveřejuiti

J F a KATEÍtlNA KNLZÍÍ EK truchlící rodiče
CAltltlE SOFIE ASA sestry JOSEF bratr

OMAHA 31 října 1#B

týden z výzkumné cesty po Wis
platformy nádražní jakož i házení

consinu a přivezli si každý pěknou
po delší úřadě usneseno aby

uhlí prodáváno bylo za
touž cenu za jakou prodáváno jest

slupek banánových na tyto stezky
schody nebo platformy státi se má

přestupkem podléhajícím pokutě

památku na Wisconsin totiž pěk-

nou z pařezu vyrobenou dýmku
ré duchovenstvo vůbec jak řehol Prvního tento měsíc převzalOrdinance tato odkázána bylaní tak světské a způsobilo nemalé

v Oniaze Následkem tohoto usne-

sení zvýšena bude cena měkkého
uhlí o 25c na tuně a cena nčkte

rých druhů ještě 0 více Zvýšení

železářský obchod po p Fr Kra
příslušnému výboru a bude nejvzrušení ve společenských kruzích

rakouských
hulíkovi pan Herman Miller z

Dodge Doufáme že on bude v cen uhlí vešlo v platnost v sobotuHrabě prostě prohlásil že chce obchodu stálejším ntž byl jeho
předchůdce a že bude s obchodem

avšak netýká se objednávek uči

něných dříve

- Edward Stegeman připuštěnspokojen ZároveB jsem přesvěd-
čen že kdo bude od něho něco

byl v pátek odpoledne policejním
soudcem Kingem k záruce ktepotřebovat koupí u něho ku ve

škeré své spokojenosti

nám sdělil že tatínek je nemocen
že by ale zemřel to náf ani ve snu

nenapadlo
Ve středu minulého týdne

navštívila naše městečko jakási
Mrs White která jest poplašenou
temperenclářkou a nápodobí paní
Carie Natiooovou Večer uspo-
řádala přednášku v jednom ze

zdejších kostelů Na neštěstí se
ale sešlo málo obecenstva aby
poslechlo spílání salo iíkům Bylo
tam v celku pět ženských a

jeden mužský a pak několik vý-

rostků kteří babě stále do řeči
skákali Druhý r!eu jsme čekali
že přijdou na saloníky aby babě
dali na cestu by se dostala z mě-

sta Baba má hubu jako meč ale
ne přece dost ostrou aby nás

převrátila na temperenclářskou
víru

V neděli strojili u Šťávů

velký přátelský oběd ku kterému

pozváno bylo mnoho přátel a zná

mých jak ze ženichovy tak i z

nevěstiny strany V jedenáct ho-

din se začli hosté sjížděli a dříve
než bylo poledne byl dvůr zapla-
ven samými kočáry Punktum ve

ve dvanáct se zasedalo k přátel-
skému obědu okolo dvou velkých

rouž podepsal kapitán Etter Ste-

geman a A Pearson zaměstnaní vNáš soused Václav Chleboun

přec už do toho praštil a oženil nakladárnácb Armourových do-

stali se spolu do hádky během kte- -sr poiav za manželku slč Mary
Sedláčkovou Sezdáni byli minulý éž Pearson Stegemana prý ude

n v úterý na farmě rodičů ne řil načež tento mrštil po Pearson-ov- i
sekáčem na maso a bezmálavěstiných několik' mil Severo zá-

padně od Rogers Neb bydlících

spíše přijata V případu tomto by

nezbylo pak občanům nic jiného
než aby se opatřili nějakým "pa-

tentovaným1' plyvátkem

— Farmer Charles Ogoms spá
chat sebeyraždu zastřelením ve

středu min týdne časně z rána v

domově svém asi 8 mil severozá-

padně od Gibbon Ogoms vlastnil

farmu o 160 akrech měl dosti do-

bytka a dobrou úrodu Též i do
mácf poměry jfiho byli spořádané
amásea to že zoufalého činu

svého dopustil se jedině z té pří

činy že nemohl vymlátiti své obilí
a následkem toho zaplatiti několik
menších účtů Byl 45 roků stár
a zanechal zde manželku a pět
dítek

— V Lincoln usmrtil se ve

čtvrtek večer Joab Joneš kočující

prodavač leštidla na kamna Před-

minulou neděli seznámil se s Mat

tie Grossovou služkou z Boyd
hotelu a zahořel k ní prudkou lás-

kou Ve středu však dostal od

své zbožňované "košem" a to jej

dojalo tou měrou že sa druhého

usekl mu levé ucho Výslech Ste
a sice okresním soudcem G H
Wellsem — Novomanželé nechť

gemana odbýván bude v polovici
tohoto měsíce

přijmou naši gratulaci! V posledním čase udáno
Ve středu dne 29 října tr bylo v místních obchodech něko- -

pojmouti za choť markýzku Marii

Teylard Keynacovou dámu ze
vznešeného sice rodu ale chudou

Je to dcera bývalého důstojníka
francouzského Podivná hra

zavedla jí do Budapešti
kde se naučila anglicky v jednom
konventu V tom samém konventu

(klášteře) seznámila se s páterem
Eugeaiem který tam pravidelní
občas docházel Po nějakém čase
náhle z kláštera zmizela a pončvač
na ní lpělo podezření že je členem

spiknutí bonaparti-tickéh- o byl její
pokoj policií prohledán Jelikož
se vědělo že se páter Eugeoius s

markýzkou často stýkal uváděno

jeho jméno v souvislosti se zmi ze

zením jejím a VídeB byla právě
tak plná seosačoích novinek jako

Budapešť Páter Eugeoius který
byl předmětem četných telegra-

fických i ústních dotazů odejel
bez meškání do Vídně aby se

ospravedlnil před představenstvem
svého řádu Nezapíral že utekla

markýzka z kláštera k vůli němu
a přiznal se že k ní zahořel láskou

Pevným předsevzetím jeho prý
jest vystoupiti hned z řádu aby
mohl pojmouti markýzku za choť
Za takových okolností nemohl býti
v řádu déle držen a páter Eugeoi-
us veškerých svazků duchovenstva

ik falešných stříbrných dollarůzemřela 10 mil severně od Clark-

son bydlící pí Božena Hanzlová
istý obchodník přijal v jediném

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!

Hlubokým žalem sklíčeni nnd nenahraditelnou ztrátou jež nán

potkala oznamujeme všem přátelím svým a známým že milovaná
manželka a matka

Božona Hanzl
(rozená Božena Bčlinovu) narozená due 20 července 186S v Drahobudi-
cích kraj Čáslav Čechách po delší nemoci na věčnoBt se odebrala ve
středu dne žít října 1903 a v pátek dne 31 října t r na Česko Slovan-

ský hřbitov v Clarkson Neb byla pohřbena
Plufme tímto naSi povinnost vzdáli upřímné díky všem těm kteří

nám v bolu a zármutku našem potěšit se náa snažili a jakkoliv nám byli
nápomocni a zesnulou ku jejímu poslednímu odpočinku doprovodili
Zvláště pak nerhí přijmou srdečný dík bratří řádu Jaroslav Vrchlický
ě 75 ZČUI z Butterfly Neb za sučastnřní se pohřbu řád Západní
Svornost č 28 CZBJ za propůjčení gíně a bratr Anton Odvárka za

pronesení slov litčchy v domě smutku v síni spolkové a na hřbitově a
lir Ad Hukáček za vzonié vypravení pohřbu Přečetné d&kazy přá-
telství v neštěstí našem nám projevené utkvi povždy v miié naší pamě-
ti a bude nám posilou pro další dobu života Díky

JOHN HANZL truchlící maníci

Frank a ilfrie BMina truchlící rodiče zemřelé Marie 13 r stará
František 10 rokfi stiír Anna 8 rokři stará Josefa Joscfka dvojčata
3 roky stará

Clarkson Neb 1 listopadu 1U03

manželka p John Hanzla ve stáří

34 roků horlivá to dopisovatelka
do Besídky v Hospoláři Zesnulá

nu čtyři takové dollary a dle

práv ze všech částí města dollary
ny jsou z roku 1893 a 1900 Ně-ter- é

z padělků těchto jsou dosti
obré takže snadno mohou býti
dány za pravé většina jich však

tabulí které se pod tíhou chUnýcb
pokrmů takřka prohýbaly Po chut-

ném obědě je chuť na sklenici do-

brého pivka a dobré cigárko a to
est tak bídná že lze padělek po- -se samo sebou rozumí ze ani o

tyto požitky nouze nebyla Jeli nati na prvý pohled Bankovnídne v obydlí svém č 123 již 12

byla narozena V Drahobudicích

kraj Čáslav a do Ameriky přijela
se svými rodiči Frankem a Marií

Bělinovými kteříž se usadili v

Dodge Co Tam se Božena pro-

vdala za p Jana Hanzla s nímž
žila 14 roků Byla to žsna přičin-
livá a ode všech kdo ji znal byla
milována Poslední čas její byl jí
ztrpčován zlým neduhem kterému
též vzdor používání veškeré vědy

ředníci jsou při přijímání stříkož to bylo před volbou přetřául otrávil karbolovou kyselinou
Mezi zavazadly jeho objeveno bylo

brných dollarů velice opatrni
1

i
15

Vládní úřady byly o tomčestné propuštění jeho z vojenské

služby Spoj Států Byl ženat a

manželka jeho bydlí v Macomb

sala se drobet politika a ve tři

hodiny nás pan Jan Hasfk vyfoto-

grafoval Myslíme jestli mu totiž
sklo neprasklo že se to bude

pěkně vyjímat Nu však uhlídá-

me jak ten slepý povídal Dříve
než jsme se nadáli schylovalo se
k večeru a tu zase volali nás k

— Bělohorskou tryznu spoje-01- 1

s historickým bazárem pořáIllinois

— V Blair přišel v neděli ráno
k vážnému zranění i6letý synek

lékařské musela přec jenom pod-

lehnout Zanechala pět nedospě-

lých dítek ve stář! od 3 do 13

roků Pohřeb odbýván byl v pátek
dne 31 října za dosti hojné účasti

Adama Kodella Mitchell Týž
jel na nezkroceném dosud koni večeři Po večeři která si v ničem IdcxRvc!

I w ?
nezadala od oběda patli se hosté

I Kleinova ffl3

4 řvirty Jil

sprostěn
Hrabě Esterhazy žaluje nyní

řád aby mu navrátil jeho
jmění obnášející 800000 korun

Po přestávce trvající několik
měsíců počali zase rumunští Židé

silnými proudy stěhovat se do

Spojených Států V úterý a ve 9 rsr
1 I 'runo (Ml lilioťnriiikiistředu se ubíraly Vídní dva zástu

rozjížděli s tím přáním by se zase

někdo brzy oženil a nás nezapo-
meň pozvat když ne již na svatbu

tak alespoň na přátelský- - oběd

Taneční zábava kterou po-

řádal pan l'r Dočekal minulou

sobotu vydařila sc dosti uspokoji-
vě Některý darebamu tam rozbil

okno ve "frontě" Pan Dočekal
měl sice zjednaného policistu pro
ten večer ale těch nezbedů je zde

dá Cesko-Moravsk- á Bratrská cír-

kev ve prospěch stavby Betlémské

kaple v So Omaze na 21 a ul

ještě dnes ve čtvrtek 6 listopadu
a pak v sobotu dne 8 list Výsta-
va otevřena jest v 6:30 večer a

program sestávající z čísel hudeb-
ních zpěvních deklamací a pro-

slovu zahájen bude vždy o 7:45
večer Vstupné do bazáru: Osoba

ijc dítky sc

— Městský kierk Shrigley po-

dal v sobotu následovní zprávu o

stavu městských financí za měsíc

říjen: Obnos z rozvrhu pro rok

1902 1133655 zbytek z rozvrhu

pro rok 1901 Í5o06 příjem od

pojišťující společnosti Í824 vy-

placeno do 1 listopadu $96536
V pokladně zbývá jeStě £43009 v

jednotlivých fondech zbývá: po

smutku 10 mil od hřbitova vzdá-

leného pršelo Pohřbena byla na
Čes Slov Hřbitov v Clarkson —

Truchlící manžel a rodiče zesnulé
nechť přijmou naši soustrast'!

'! V Howells Neb zemful pří
tel můj pan Ant Nouzovský 42

roky starý a zaměstnáním sedlář
na úplaviti Vu Nouzovský po-

cházel ze SkvrSova u Uhl Janovic
Zanechal po sobě 3 dítky a truchlí-

cí manželku dceru p Holuba od

Dodge Neb Pohřeb odbýván v

pátek dne 24 října za velkého
účastenství členů spolku Dřevařft
Světa a ZČBJ Zpravodaj

py vystěhovalou rumunských čí-

tající 400 osob Pozoruhodné jest
Že byla v posledním zástupu asi

polovička mužů kdežto předešlé

zástupy sestávaly skoro výhradně
ze žen a dčtí

Rusko
Carův strýc propuSlin z vojitl

ZA
vu

ZÁSYLKA ZBOŽÍ

VYPLACENA

Pobud leiti zasíláme i pinií
kvartové lábvo Kleinovy
Apex Hye w roku iiure
iltestilované raMIVzityltca
vypliM-eu- — 'ítkxflÁw Ji v
prostém obalu— t z onale
niobfcutan Když Jste JI ob-

drželi aokiiHili neuspokojí-
1m1í váT vruťlti ti nu ohía
otinty a my vrálitne vám
zpBtč3l!i Tíž druh kořal-

ky Jiiký nabuinie za fU5
nemožno nikdo Jinde kou-

pi tl za ménč oež tftUU

Objednávky pro Hakoty
Wynmlng Montano Oilura
(lo WaNblnztoo a Arlonu
Kansa a Mítwurl uiubízuí
tl nl kvarta niiiji-l- l bt
vyplaceny

spnlfrhnvntcll aby ušř-tře- n

byl zisk prostřeli-nik- a

mi 11 Mi

Piil KOITI řnllnnti likéru
n f KIa h výfit ilovoMiu íArn

ítruiilti kvurt RVÍáítnilio
druhu Htlirlíherry MrsinOy
za&i- kvart tukio vámi

iraliiiri MUcru a kvart
Hramly

niti'cí akulfnou cenu řy7i
Xtti ua památku 9 liaiduu
1'odtiuu

KIKINOVA prosluli Hiwí
:miU Kye Jťst bpečn lek

proti rtfuii) a chřipce proto
byhlM ji ruMi ruiti vždy na
kvá pollol nebo v knniiiatč
pro ncmooič

RHEUMATISM SCOHSUMrTlOfJ

-- "- UHOIMPO"1'

jenž pojednou chlapce shodil Na

neštěstí zapletla se chlapci noha

do dlouhťbo provazu přivázaného
k uzdě Byl vlečen do vzdálenosti

dvou čtverců k chodníku kdež

byl kůrl zadržen pí WW Stncke-novo- u

do té doby než provaz byl

přeříznut Tělo nešťastného hocha

bylo hrozně pohmožděno a obě

kosti v podkolení nohy mu zlámá-

ny Po lékařském ošetření dopra-

ven byl do obydlí svého otce ve

stavu velice povážlivém
— V neděli o 3 hodině ranní

dopraven byl do okresního vězení
ve Schuyler James Novack nalé-

zající se na cestě z Madsoo Wis

do Denver Colo Cestu tu konal
v nákladním vlaku a byl bez pe-

něz V téže asi době uvězněni

byli v téže celi co Novack dva

podezřelí muži již udali svá jména
jako James Freemaa a James

Conley Později ráno nalezen byl
Novack u dveří cely ve stavu

velmi rozrušeném Freeman a

Conley učinili prý na něj útok a

chtěli jej oloupiti Následkem

udání tohoto odkázáni byli útoč-

níci k distriktnímu soudu pod zá-

rukou I500 každý a poněvadž
nemohli záruku schnati museli do

lapáku Má se za to že uvěznění

ničemové súčastoili se loupeží

jicbž v poslední době bylo několik

žárním J306 všeobecném $124 v

služebném ČÍS 1

Čís 2
gallon $315

250

T

Í7'5o osvětlovacím t
izsudkovém %y vodárec- - T

ulic j

5(107
a n -- 111 )i na opravu J 1230

— Ve Smithheld zničili v pátek
v noci neznámí dosud lupiči dy-

namitem pokladnu v tamní bance
a ukořistili asi $1000 Též i

vnitřek budovy značně byl poško-
zen Z loupeže té podezřelí jsou
dva cizinci

s v ion 26 aMnl SoOmabaJ velkoobchodník

lihovinami
policejnm Í4 331 úrokovém $22-56- 0

knihovním $3627 parkov-ní- m

{2569

Úřadně se oznamuje že byl
vetkokníže Paul Alexandrovič ve-

litel sboru gardového propuštěn
ze svého místa a z vojska vystou-

pil Je nejmladšíni strýcem caro-

vým Sloužil ve vojsku ve válce

rusko turecké je přítelem hraběte

Tolstoje je zásadním antisemitou

a odpůrcem nihilistů Způsobil
ve světě několik sensaci poslední
v Alžírsku před několika měsíci

Je 40 let stár Příčina jeho pro-

puštění z armády se neudává

Proslýchalo se během jeho ná-

vštěvy v Alžírsku že se pokusil o

samovraždu Později bylo "ofi-

cielně'' oznámeno že se tato

pověbť týkala jednoho z členů

jeho družiny a nikoli samého

OdjTUČeaí:— Me'baul' Natlonat Bank Omaha Parkr' Natloral Bank South
ťmaba So Omaba Naťt Bank Bo Omaba vlechny eipreasní a železniční lp

tolik že je jeden policista není v

stavu uhlídat

Už po tři neděle se rozplývá
samou radostí pan J Vávra hu-

debník Když jsme se tázali po

příčině bylo nám řečeno že kdo

prý jiný byl by toho příčinou než

Vinca Koškan neb tento se prý

přičinil aby se stal pan Vávra

dědečkem My připojujeme naši

gratulaci!

V pátek večer měla naše mlá-

dež "hic" Byla totiž ta bláznivá

noc kdy nic neobstojí na pokoji
Bvli zjednáni dva policisté aby
bděli na stráži ale ani těm se ne-

podařilo udržet vše v pořádku a

několik záchodů vzalo za své Tu

noc se však už něco naší mládeži

promine
Náš Školník pan Jan Krejčí

nemůže si vynachválit ve škole

noví topení Byla tam totiž dána
nová "íuroace'' a to se Krejčímu
líbí "Jsem tam jako v kanceláři''
říká "a ve světnicích je jako v

lázních To už mě'o dávno být

- J c
2620 K ul

přestavovač
Yards Co

Butler bydlící v č

a zaměstnaný jako
kolejí Union Stock
usmrcen byl v úterýJ A Fiala

rlastni

HOSTINEC
vlastni

Jos "Vcstou-pa- l
Elegantně
zařízený

večer při práci Chtěl vyskočiti
na stupátko parostroje č 5 když
tento ujížděl přesN ul avšak ne
šťastnou náhodou dostal se pod
kola parostroje byl přejet a okam-

žitě usmrcen Příbuzní nešťast-
ného Butlctra' bydlící v Galešbur-g- u

111 byli o smrti jeho

i JJ Zbotovuje všebo druhu kamenické práce ata--

ví pomuíky dle přáotfk dle nejnovčjší bvíojrftmm
í nia tez zeluznfM kauienno obřady ua skluďj aaeb
oostsrává je' za Jevue ceoy

Jest to jediný český závod podobuého druhuv okolí p i áTj

v JaneckovŽ budově
ve Scltuyler Ne&r

fťzný ležák zc BOtithouažsWhií pivo-

varu itílo ot gepn
Nejlepší droby vína likérů a doutofkfi
I'rodává pivu na soudky ve velkém

Vzorná obsluha Cliutuú zákusky po
celý don 10

na západS proto také krajaafiui svým pactivé a

Prcdi)hícite na "Po

1fcl"fII' KV lbnd irnfní kováhrtf

ůitUUt v Tic-- Qtvrflcb irác Kejoiena v ki-v- í

ni 1W"' Mií1 to' W i1 ftwph ' mntnítnn
dá # iei(i Kprred'lv4átun4 mladte
iá" nivy buď tťdné Dtb m6i7u( Dobré
stie míUi re vtim Biuku Při
laiáky pftjimi 1 ucbutjr uini ' ťukiuku

Omak tli H

:j svědomité posiouii 14

krok Západu" pouze $100
rotné

JOS V0ST0UfAL West Point NebPředplaťte se na Pokrok

pouze Ji 00 roěně


